GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade do Estado de Minas Gerais ​

PROEX - Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Ações Afirmativas

Planilha Resultado Preliminar do Processo Seletivo - UEMG/COAC

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL PROEX/COAC Nº 05/2024 - MONITORIA DE DISCENTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS

A Pró-Reitoria de Extensão - PROEX, da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso de suas atribuições, divulga o resultado preliminar do EDITAL
PROEX/COAC Nº 05/2024 - Monitoria de Discentes com Necessidades Educacionais Especiais.

Os candidatos aprovados serão convocados à medida que surgirem vagas nas Unidades Acadêmicas para as quais concorreram, dentro do período de validade deste processo
seletivo;

A classificação neste Processo Seletivo não assegura a qualquer candidato o direito à bolsa, mas a expectativa de direito, cuja concretização fica condicionada à observância
das disposições legais pertinentes, bem como à necessidade da Administração da UEMG.

EDITAL PROEX/COAC Nº 05/2024 - MONITORIA DE DISCENTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS

ID NOME COMPLETO: MATRÍCULA/REGISTRO ACADÊMICO: UNIDADE ACADÊMICA PARA QUAL SE INSCREVEU NOTA CLASSIFICAÇÃO
16 FERNANDO LOPES GONÇALVES 493447 ESCOLA DE MÚSICA - CAMPUS BH 84,4

141 RAFAEL GONÇALVES MACIEL 493715 ESCOLA DE MÚSICA - CAMPUS BH 77,4
80 GIOVANA LUIZA GONÇALVES SOBRINHO 493377 ESCOLA DE MÚSICA - CAMPUS BH 77

190 ÁVILA PEREIRA DA SILVA 493004 ESCOLA DE MÚSICA - CAMPUS BH 75
125 ANTÔNIO CARLOS CARMELITO 493289 ESCOLA DE MÚSICA - CAMPUS BH 74
77 GUILHERME AZEVEDO ASSIS 241046255 ESCOLA DE MÚSICA - CAMPUS BH 63,6

137 ANNA LUIZA OLIVEIRA XAVIER 2410110381 ESCOLA GUIGNARD - CAMPUS BH 76,7
72 LUANA MARINHO DE OLIVEIRA 198643 ESCOLA GUIGNARD - CAMPUS BH 0

106 ALINE RESENDE DA SILVA 296057 ESCOLA GUIGNARD - CAMPUS BH 0
155 VICTOR AUGUSTO CAMPOS VITORIANO 294303 FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS BH 100
135 AMANDA CAROLINE COSTA CARVALHO 296820 FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS BH 95
120 ANA KAROLYNA PEREIRA DE PAULA 241137153 FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS BH 90
184 SOFIA GIULIA SILVA VALADARES 295321 FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS BH 80
128 ANA PAULA PINTO BAIÃO 241028514 FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS BH 0
178 ESDRAS NEEMIAS FREITAS GAVIÃO 242020007 FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS BH 0
182 JADE NAIANE SANTOS OLIVEIRA 193846 FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS BH 0
69 MYLLENA MENDES VIEIRA 595717 FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS - CAMPUS BH 95

173 MATHEUS MENDONÇA DE OLIVEIRA 595422 FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS - CAMPUS BH 65

114 YAN SILVA RIBEIRO 593743 FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS - CAMPUS BH 0
171 KENIA PATRICIA GUIMARAES 242020162 UNIDADE ABAETÉ 80
188 FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA MACHADO 1752995 UNIDADE ABAETÉ 70
92 GLEYSE CAROLINE SANTIAGO OLIVEIRA 17528342 UNIDADE ABAETÉ 0

111 CLAUDIANA CIPRIANA FERREIRA DA SILVA 242010135 UNIDADE ABAETÉ 0
140 LUDMILA SILVA COSTA 1763269 UNIDADE ABAETÉ 0
146 RHUAN CESAR VIEIRA SANTOS 24117974 UNIDADE ABAETÉ 0
84 MARCELA PERPETUA RUAS PEREIRA 794082 UNIDADE BARBACENA 85

108 BIANCA FRANCIANE DA CRUZ 794247 UNIDADE BARBACENA 66
4 JÉSSICA ELLEN DO NASCIMENTO BERNARDES 794147 UNIDADE BARBACENA 63

167 ANA PAULA DOS SANTOS 794290 UNIDADE BARBACENA 60
48 THAÍS GOMIDE DE CASTRO BOTELHO 793757 UNIDADE BARBACENA 60
36 LARISSA BEATRIZ MELO RAMALHO 793551 UNIDADE BARBACENA 60

202 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA RIBEIRO 794161 UNIDADE BARBACENA 60
38 MAYARA FRANCISLAINE SALES ANASTÁCIO 794174 UNIDADE BARBACENA 0
12 CARLOS HENRIQUE PROCK PEREIRA 2093682 UNIDADE CAMPANHA 69
33 RAFAELA DOS REIS FERREIRA 2094297 UNIDADE CAMPANHA 0
97 DIEGO HENRIQUE DOMINGUES DA SILVA 24120186 UNIDADE CAMPANHA 0

130 VICTOR SILVA DE OLIVEIRA 2094202 UNIDADE CAMPANHA 0
200 CAROLINE BORGES CARVALHO 2094236 UNIDADE CAMPANHA 0
170 PEDRO LEONARDO MOTA LAMHA 12513571 UNIDADE CARANGOLA 80
122 KEILA PAULA DE JESUS 1294736 UNIDADE CARANGOLA 75
24 RAYHAN VEIGA LAGE 1294344 UNIDADE CARANGOLA 70

166 LÍDIA MONTEIRO DE SOUZA 1293665 UNIDADE CARANGOLA 65
198 ROSA EMILIA DE OLIVEIRA BRAGA 1216490 UNIDADE CARANGOLA 60
25 PEDRO HENRIQUE PEREIRA VENÂNCIO 1293920 UNIDADE CARANGOLA 0
54 JÚLIA MARIA DA SILVA LEFEBVRE 1294402 UNIDADE CARANGOLA 0
61 DIGIANE SILVA PAOLI 1295152 UNIDADE CARANGOLA 0
90 MARIA EDUARDA DE SOUSA FERREIRA 1294370 UNIDADE CARANGOLA 0

116 MARIA VITHÓRIA REIS MONTEIRO 1295106 UNIDADE CARANGOLA 0

Planilha Resultado Preliminar do Processo Seletivo (103861016)         SEI 2350.01.0015505/2024-22 / pg. 1

117 MILENA DE SOUZA RIBEIRO 1294416 UNIDADE CARANGOLA 0
156 JUSSIARA DE JESUS SILVA 1295142 UNIDADE CARANGOLA 0
193 TAIANE DA SILVA FERNANDES 1294639 UNIDADE CARANGOLA 0
124 ANA VITORIA DE SOUSA MOREIRA DE ANDRADE 1659668 UNIDADE DIVINÓPOLIS 100
21 CARLA MARIA DA SILVA CAETANO 1697040 UNIDADE DIVINÓPOLIS 100
73 LYANDRA RAPHAELLE FERREIRA 1655380 UNIDADE DIVINÓPOLIS 100

121 ESTER SANTOS FERREIRA 1696996 UNIDADE DIVINÓPOLIS 99
181 LAÍS SOUZA MATEUS 1656911 UNIDADE DIVINÓPOLIS 98
66 LUIZA ALVES DOS SANTOS 1697070 UNIDADE DIVINÓPOLIS 98

208 ANNA LUÍSA SILVA CARREGAL 1657018 UNIDADE DIVINÓPOLIS 98
134 ANA KAROLINA FERREIRA 242167227 UNIDADE DIVINÓPOLIS 98
212 VÍTOR AFONSO CARDOSO DE SOUSA 1699820 UNIDADE DIVINÓPOLIS 97
147 ISABELA PEREIRA ALEXANDRE 1686174 UNIDADE DIVINÓPOLIS 96
39 LUDMILLA ROSA VILAS BOAS 1685993 UNIDADE DIVINÓPOLIS 96
67 FERNANDA APARECIDA COSTA MENDES 241167337 UNIDADE DIVINÓPOLIS 95

191 KAREN GELCIMINA GUIMARAES 1656450 UNIDADE DIVINÓPOLIS 95
205 STEPHANY VICTORIA SANTOS MARINHO 1685928 UNIDADE DIVINÓPOLIS 94
192 HYURI LEONARDO SOUZA SANTOS 1685925 UNIDADE DIVINÓPOLIS 94
45 IAGO TADEU SANTOS DE PAULA 241160046 UNIDADE DIVINÓPOLIS 93

162 LARISSA ENDI MAGALHÃES MENEZES 1686171 UNIDADE DIVINÓPOLIS 90
30 ALINE TRINDADE ROCHA 242020078 UNIDADE DIVINÓPOLIS 90
59 LUDMILLA MARIA PEREIRA ARAUJO 241166854 UNIDADE DIVINÓPOLIS 90
10 VICTOR ALMEIDA 241161155 UNIDADE DIVINÓPOLIS 89

183 MYRIAN DUARTE TAVARES 1697264 UNIDADE DIVINÓPOLIS 88
196 JOÃO ALVARO SANTOS RESENDE 1685922 UNIDADE DIVINÓPOLIS 84
62 GUILHERME DE SOUZA FARIA 241166775 UNIDADE DIVINÓPOLIS 82

177 NATAN LISBOA DA SILVA 2411612248 UNIDADE DIVINÓPOLIS 82
98 THAÍS SOUZA MACIEL 2411613213 UNIDADE DIVINÓPOLIS 82

148 LARISSA ORTOLÁ DE OLIVEIRA 2411612405 UNIDADE DIVINÓPOLIS 80
161 ALICE ARAÚJO RODRIGUES DE FREITAS 1685991 UNIDADE DIVINÓPOLIS 80

6 HELOÍSA VITÓRIA DE SOUZA SIQUEIRA 1686124 UNIDADE DIVINÓPOLIS 77
49 MARIA GABRIELA DE ANDRADE ASSIS 1686207 UNIDADE DIVINÓPOLIS 77

213 LORENZA BIANCA RAMOS ALVES 1659646 UNIDADE DIVINÓPOLIS 76
150 SÔNIA APARECIDA MOREIRA 1699647 UNIDADE DIVINÓPOLIS 75
71 LUDMYLLA SANCHEZ LEMES 1656859 UNIDADE DIVINÓPOLIS 75

151 LUANA CRISTINA ALVES DE SOUZA 1656913 UNIDADE DIVINÓPOLIS 75
8 JULIA ANTUNES FLORES 241167080 UNIDADE DIVINÓPOLIS 73

189 BIANCA DOS REIS NEIVA 2411613152 UNIDADE DIVINÓPOLIS 70
186 JÉSSICA NAYRA MARTINS GUEDES 1696454 UNIDADE DIVINÓPOLIS 65

1 ANNA CAROLINA MOURA DE OLIVEIRA 1686409 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
5 ANA CLARA SILVA AMARAL 1699674 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
9 THAÍS TAVARES PEREIRA 1656898 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
63 ANA LUISA DINIZ GONÇALVES 1661085 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
65 WENDY RABELO SILVA 242020159 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
87 GABRIELA DE MORO FERREIRA 241168901 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0

102 ROBERTA DE CASTRO SANTOS 1686120 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
112 MARIA FERNANDA SILVA ALMEIDA 1893741 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
132 FERNANDO VITOR RODRIGUES DOS SANTOS 1697010 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
144 FABIOLA GONTIJO DA SILVA DIAS 1656321 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
164 BEATRIZ DE SOUSA RODRIGUES 1686107 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
168 RENATO RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR 242160005 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
197 ESTHER MARIA GONTIJO DA FONSECA 1686147 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
199 LUISA ALVIM REIS ALMEIDA 241168334 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
203 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 1699863 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
210 GABRIELLE SILVEIRA ANDRADE RODRIGUES 1697785 UNIDADE DIVINÓPOLIS 0
64 JÉSSICA CAROLINE THOMAZ SCHNEIKER 1092802 UNIDADE FRUTAL 70
2 JAKCELI COSTA DA SILVA 10154841 UNIDADE FRUTAL 0

206 THAISSA APARECIDA FERREIRA 2300038 UNIDADE GUANHÃES 95,6
50 RIAN VICTOR FELÍCIO DA SILVA 2300204 UNIDADE GUANHÃES 55
42 ANA CLARA SILVA BERTOZO 242231989 UNIDADE GUANHÃES 0
93 MARIA DO CARMO PINHEIRO TOMAZ 2300027 UNIDADE GUANHÃES 0
96 ISABELE SARA DE MEDEIROS 1397996 UNIDADE IBIRITÉ 100
99 KEMILY LOPES DA SILVA 1397980 UNIDADE IBIRITÉ 100

83 CAROLINA EMANUELLE MORAIS SILVA 1398184 UNIDADE IBIRITÉ 98
187 NATASHA RAFAELLY GONÇALVES CELESTINO 1397640 UNIDADE IBIRITÉ 84
47 ANA JULIA MACEDO FLOR 1398198 UNIDADE IBIRITÉ 78

123 EMERSON ANDRÉ ALVES CAMILO 1397309 UNIDADE IBIRITÉ 72
76 DURCELAINE PACHECO DE OLIVEIRA 1398294 UNIDADE IBIRITÉ 0
52 DELIANE RODRIGUES PEREIRA 1398572 UNIDADE IBIRITÉ 0
74 JOSIANE SANTOS SILVA 1394959 UNIDADE IBIRITÉ 0
81 RENATA IGNACIO DE CASTRO 1398363 UNIDADE IBIRITÉ 0

159 JULIA PEREIRA DA SILVA 1397304 UNIDADE IBIRITÉ 0
163 DIEGO FRANÇA DA SILVA 1398171 UNIDADE IBIRITÉ 0
211 CLEIDIANE NEVES FONSECA 1394808 UNIDADE IBIRITÉ 0

Planilha Resultado Preliminar do Processo Seletivo (103861016)         SEI 2350.01.0015505/2024-22 / pg. 2

100 MARIA VITORIA DE ARAUJO 1599080 UNIDADE ITUIUTABA 93,33
180 MARIA EDUARDA SANTOS FERREIRA 1599675 UNIDADE ITUIUTABA 92
139 BRUNO DA SILVA RODRIGUES 1599206 UNIDADE ITUIUTABA 81,33
35 LARISSA REIS RODRIGUES 1598626 UNIDADE ITUIUTABA 80

143 RAIANY SOARES DOS SANTOS 1538160 UNIDADE ITUIUTABA 80
32 CARLA PATRÍCIA NEVES RODRIGUES 1598675 UNIDADE ITUIUTABA 79
57 THAMARA THAWANE APARECIDA LIMA GUEDES 1599258 UNIDADE ITUIUTABA 76,33
94 RAISSA BIANCHINE ALVES 1594190 UNIDADE ITUIUTABA 76,33

165 FELIPE FALEIROS FERREIRA 1598653 UNIDADE ITUIUTABA 74,33
18 ENZO GUIOTO ALVES 1595486 UNIDADE ITUIUTABA 74
28 ANA JÚLIA FRANCO ALVES 1538325 UNIDADE ITUIUTABA 73,67
13 LIVIA DE DEUS LIMA 241153617 UNIDADE ITUIUTABA 73,33
44 MICHELLE DA SILVA GUIMARÃES 1595058 UNIDADE ITUIUTABA 73
55 ISABELLI GUILHERME ALVES 1599260 UNIDADE ITUIUTABA 72,67

129 NORIVAL JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR 1599036 UNIDADE ITUIUTABA 72,33
56 SARAH BELIZÁRIO SOUZA E SILVA 1538167 UNIDADE ITUIUTABA 71,67

169 ISA CLÁUDIA PAULINO DOS SANTOS 242150001 UNIDADE ITUIUTABA 71,33
37 PRISCILA GABRIELLY RODRIGUES BARBOSA 1599698 UNIDADE ITUIUTABA 67,33
78 LORRANY EDUARDA SOUZA MUNOZ 1593466 UNIDADE ITUIUTABA 65
11 KATISSUAINE DE SOUZA DIAS MIRANDA 1599694 UNIDADE ITUIUTABA 64,33
82 AMANDA LIMA SANTOS 1599321 UNIDADE ITUIUTABA 62,33
19 MARIA CLARA MENDES BACELAR 1599666 UNIDADE ITUIUTABA 61
3 MARCELA CRISTIANE DE FREITAS 1538147 UNIDADE ITUIUTABA 0
22 BRUNA PEREZ DOS SANTOS 241158853 UNIDADE ITUIUTABA 0
23 THALIA ESTER RODRIGUES DUTRA 1537970 UNIDADE ITUIUTABA 0
58 TATIANE BORGES SILVA 1599757 UNIDADE ITUIUTABA 0
79 RAYANE TEIXEIRA COLI 1599584 UNIDADE ITUIUTABA 0

109 MARIA EDUARDA MACEDO DE AQUINO 1537965 UNIDADE ITUIUTABA 0
127 SABRINA CAETANO CARDOSO 1599048 UNIDADE ITUIUTABA 0
145 SILVANA GONÇALVES HIPÓLITO 1598467 UNIDADE ITUIUTABA 0
204 IASMIM MARIA ARAUJO 1537920 UNIDADE ITUIUTABA 0
158 THAIS LORENA COELHO DE OLIVEIRA DA SILVA 241061446 UNIDADE JOÃO MONLEVADE 67
14 MATEUS SILVA FREITAS 698967 UNIDADE JOÃO MONLEVADE 0
34 DAYANE KELLES LAGE 693946 UNIDADE JOÃO MONLEVADE 0

113 GABRIELLA SANTOS SILVA 241210064 UNIDADE PASSOS 99
201 ELIDA MARIA SANTOS PEREIRA 2148803 UNIDADE PASSOS 80

7 ELISANGELA DOS SANTOS PROENÇA 2109841 UNIDADE PASSOS 70
149 YASMIM MENDONÇA DE OLIVEIRA 2149586 UNIDADE PASSOS 69,5
115 JOÃO VICTOR ROSSETO ALVES 2148617 UNIDADE PASSOS 69
131 MARINA DE FÁTIMA CONTESSOTO BARBOSA 2148638 UNIDADE PASSOS 67,5
138 MARIA EDUARDA BUENO SILVA 2154078 UNIDADE PASSOS 64
31 IGOR DE MENEZES 24121650 UNIDADE PASSOS 63
26 ANA BEATRIZ LOPES OLIVEIRA 24121374 UNIDADE PASSOS 0
29 MAIRA ROBERTA OLIVEIRA SOUZA 2142471 UNIDADE PASSOS 0
46 SANDRO RAFAEL DOS SANTOS FREITAS 2148692 UNIDADE PASSOS 0
51 ANA BEATRIZ MEIRA STRABELLI 241216652 UNIDADE PASSOS 0
53 RAFAEL DE OLIVEIRA SANTOS 2152039 UNIDADE PASSOS 0
68 TALITA MOURA ALVES 2148808 UNIDADE PASSOS 0
70 JÚLIA MARIA MATOS MARQUES 241210089 UNIDADE PASSOS 0
88 ANDREIA DE CASTRO VALERIO 2153582 UNIDADE PASSOS 0
89 LUISA SCANDORILLI 241212248 UNIDADE PASSOS 0
95 LAYANE RITA SILVA GARCIA 2149150 UNIDADE PASSOS 0

103 HUGO DE PAULA CASSIMIRO 2149873 UNIDADE PASSOS 0
104 JÚLIA SOARES SOUTO 2149040 UNIDADE PASSOS 0
105 NATÁLIA DE OLIVEIRA BORTOLOTTI 2150007 UNIDADE PASSOS 0
107 VÍVIAN BERGO CREMONESI 2148564 UNIDADE PASSOS 0
110 VITÓRIA MARTINS AGUIAR ALVES 2148568 UNIDADE PASSOS 0
118 MARIA EDUARDA ANDRADE DE CARVALHO 241215625 UNIDADE PASSOS 0
119 MARÍLIA EDUARDA VILELA 2149101 UNIDADE PASSOS 0
126 JOÃO VICTOR RODRIGUES DA SILVA 241216338 UNIDADE PASSOS 0
152 LARISSA DA COSTA FERREIRA 241216618 UNIDADE PASSOS 0
153 PATRICIA APARECIDA FERREIRA 2148687 UNIDADE PASSOS 0
154 GUSTAVO AUGUSTO FERNANDES 21377162 UNIDADE PASSOS 0
157 ANA JÚLIA ALVES JANERINI 2142778 UNIDADE PASSOS 0
172 ANNA JULIA VIANA MARQUES BANDEIRA 2148488 UNIDADE PASSOS 0
174 BEATRIZ FALARARO LOURENCO 241211051 UNIDADE PASSOS 0
175 CARLOS EDUARDO CLARO DA SILVA 241211055 UNIDADE PASSOS 0
179 LAURA CAROLINE OLIVEIRA 2152959 UNIDADE PASSOS 0
185 FERNANDA MARTINS DA SILVA OLIVEIRA 21958092 UNIDADE PASSOS 0
194 MATHEUS BATTAGINO MOISES 241219180 UNIDADE PASSOS 0

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2024

Planilha Resultado Preliminar do Processo Seletivo (103861016)         SEI 2350.01.0015505/2024-22 / pg. 3

Professor Moacyr Laterza Filho

PROEX/UEMG

Documento assinado eletronicamente por Moacyr Laterza Filho, Pró-Reitor(a), em 13/12/2024, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Carla Carneiro Costa Maciel de Paiva , Coordenadora, em 13/12/2024, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 103861016 e o código CRC A0159A3B.

Referência: Processo nº 2350.01.0015505/2024-22 SEI nº 103861016

Planilha Resultado Preliminar do Processo Seletivo (103861016)         SEI 2350.01.0015505/2024-22 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Planilha Resultado Preliminar do Processo Seletivo (103861016)